



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	307.500,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.190.798,59	474.999,98	950.000,00	687.309,74	1.190.798,59	973.900,69
Alienação de Bens	544.800,00	0,00	0,00	544.800,00	544.800,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.138.302,53	2.396.576,48	5.059.000,00	1.928.070,49	4.138.302,53	3.858.815,76
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	41.900.304,95	20.284.797,68	41.050.000,00	21.836.615,90	41.900.304,95	34.984.586,46

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	45.083.390,42	22.541.695,21	45.083.390,42	8.521.293,83	33.751.466,70	18.015.882,83	33.265.670,10	33.031.344,90
(-) Juros e Encargos da Dívida	105.437,73	52.718,87	105.437,73	12.437,73	105.437,73	37.044,62	105.437,73	46,21
SUBTOTAL	44.977.952,69	22.488.976,35	44.977.952,69	8.508.856,10	33.646.028,97	17.978.838,21	33.160.232,37	33.031.298,69
DESPESAS DE CAPITAL	4.054.473,13	2.027.236,57	4.054.473,13	3.161.900,54	3.570.916,34	2.169.940,52	2.417.731,57	4.170.500,19
(-) Deduções	297.291,72	148.645,86	297.291,72	0,00	297.291,72	123.871,55	297.291,72	247.013,20
Amortização de Dívida	297.291,72	148.645,86	297.291,72	0,00	297.291,72	123.871,55	297.291,72	247.013,20
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	48.735.134,10	24.367.567,05	48.735.134,10	11.670.756,64	36.919.653,59	20.024.907,18	35.280.672,22	36.954.785,68
RESULTADO	-48.735.134,10	-24.367.567,05	-48.735.134,10	-11.670.756,64	-36.919.653,59	-20.024.907,18	-35.280.672,22	-36.954.785,68
RESULTADO	-44.596.831,57	-21.970.990,57	-43.676.134,10	-9.742.686,15	-32.781.351,06	-18.096.836,69	-31.142.369,69	-33.095.969,92
RESULTADO	-6.834.829,15	-4.082.769,37	-7.685.134,10	10.165.859,26	4.980.651,36	1.811.708,72	6.619.632,73	-1.970.199,22

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-977.617,96	-496.697,79	-372.826,24	123.871,55	604.791,72
(-) Disponibilidade de Caixa	8.689.196,29	13.185.701,89	15.843.659,85	2.657.957,96	7.154.463,56
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	249.759,11	248.304,09	258.715,07	10.410,98	8.955,96
(+) Restos a Pagar Processados	-1.284.175,04	-218.018,99	-7.959,96	210.059,03	1.276.215,08
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.677.162,40	12.719.289,20	15.721.588,72	3.002.299,52	9.044.426,32
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.677.162,40	12.719.289,20	15.721.588,72	3.002.299,52	9.044.426,32
(I) Dívida Consolidada	-977.617,96	-496.697,79	-372.826,24	123.871,55	604.791,72
(-) Disponibilidade de Caixa	8.689.196,29	13.185.701,89	15.843.659,85	2.657.957,96	7.154.463,56
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	249.759,11	248.304,09	258.715,07	10.410,98	8.955,96
(+) Restos a Pagar Processados	-1.284.175,04	-218.018,99	-1.144.898,73	-926.879,74	139.276,31
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.677.162,40	12.719.289,20	14.584.649,95	1.865.360,75	7.907.487,55
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.677.162,40	12.719.289,20	14.584.649,95	1.865.360,75	7.907.487,55
(I) Dívida Consolidada	-977.617,96	-496.697,79	-372.826,24	123.871,55	604.791,72
(-) Disponibilidade de Caixa	8.689.196,29	13.185.701,89	16.563.821,90	3.378.120,01	7.874.625,61
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	249.759,11	248.304,09	258.715,07	10.410,98	8.955,96
(+) Restos a Pagar Processados	-1.284.175,04	-218.018,99	-7.959,96	210.059,03	1.276.215,08
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.677.162,40	12.719.289,20	16.441.750,77	3.722.461,57	9.764.588,37
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.677.162,40	12.719.289,20	16.441.750,77	3.722.461,57	9.764.588,37
(I) Dívida Consolidada	-977.617,96	-496.697,79	-372.826,24	123.871,55	604.791,72
(-) Disponibilidade de Caixa	8.689.196,29	13.185.701,89	16.563.821,90	3.378.120,01	7.874.625,61
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	249.759,11	248.304,09	258.715,07	10.410,98	8.955,96
(+) Restos a Pagar Processados	-1.284.175,04	-218.018,99	-1.718.881,23	-1.500.862,24	-434.706,19
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.677.162,40	12.719.289,20	14.730.829,50	2.011.540,30	8.053.667,10
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.677.162,40	12.719.289,20	14.730.829,50	2.011.540,30	8.053.667,10
(I) Dívida Consolidada	-977.617,96	-496.697,79	-372.826,24	123.871,55	604.791,72
(-) Disponibilidade de Caixa	8.689.196,29	13.185.701,89	16.563.821,90	3.378.120,01	7.874.625,61
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
(-) Ativo Realizável		249.759,11	248.304,09	258.715,07	10.410,98	8.955,96
(+) Restos a Pagar Processados		-1.284.175,04	-218.018,99	-7.959,96	210.059,03	1.276.215,08
(II) Dívida Consolidada Líquida		6.677.162,40	12.719.289,20	16.441.750,77	3.722.461,57	9.764.588,37
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		6.677.162,40	12.719.289,20	16.441.750,77	3.722.461,57	9.764.588,37
(I) Dívida Consolidada		-977.617,96	-496.697,79	-372.826,24	123.871,55	604.791,72
(-) Disponibilidade de Caixa		8.689.196,29	13.185.701,89	16.563.821,90	3.378.120,01	7.874.625,61
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		249.759,11	248.304,09	258.715,07	10.410,98	8.955,96
(+) Restos a Pagar Processados		-1.284.175,04	-218.018,99	-1.724.733,31	-1.506.714,32	-440.558,27
(II) Dívida Consolidada Líquida		6.677.162,40	12.719.289,20	14.724.977,42	2.005.688,22	8.047.815,02
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		6.677.162,40	12.719.289,20	14.724.977,42	2.005.688,22	8.047.815,02
(I) Dívida Consolidada		-977.617,96	-496.697,79	-372.826,24	123.871,55	604.791,72
(-) Disponibilidade de Caixa		8.689.196,29	13.197.033,37	16.597.137,55	3.400.104,18	7.907.941,26
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		249.759,11	248.304,09	258.715,07	10.410,98	8.955,96
(+) Restos a Pagar Processados		-1.284.175,04	-218.018,99	-7.959,96	210.059,03	1.276.215,08
(II) Dívida Consolidada Líquida		6.677.162,40	12.730.620,68	16.475.066,42	3.744.445,74	9.797.904,02
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		6.677.162,40	12.730.620,68	16.475.066,42	3.744.445,74	9.797.904,02